CÂMARA MUNICIPAL DE CORNELIO
PROCOPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL PE CORNELIO PROCOPIO - PR.

PROTOCOLO
N°: 081/16

Data: 08/03/16

Hora: 08:35

Visto: CarolinaAPROVADO
Sala das Sessões

ffnr.

REQUERIMENTO

EMENTA: Requer ao Executivo Municipal que execute obra
para escoamento e drenagem deáguas pluviais paradas aofinal
da Rua Minoru Miyamoto - Conjunto Victor Dantas.

RAFAEL HADDAD MANFIO, vereador que esta subscreve, no

uso de suas prerrogativas regimentais, REQUER ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Frederico Carlos de Carvalho Alves, que execute obra para escoamento e drenagem de águas pluviais

paradas ao final da RuaMinoru Miyamoto, Conjunto Vitor Dantas.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário tendo em vista que

no local é grande o acúmulo de água e que não existe escoamento e nem drenagem da mesma,

tomando-se uma verdadeira piscina e um possível criadouro adequado para proliferação do mosquito

Aedes aegypti e outros vetores de doenças. Portanto, solicito a máxima urgência em atender este

requerimento evitando assim danos maiores a população.

Comélio Procópio, 08 de março de 2016.

RAFAEL HADDAD MANFIO
Vereador-REDE

Rua Paraíba. 163 - Centro - 86.300-000 - Cornélio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail.com

/